
REGIONE AUTONOMA VALLE 
D’AOSTA                                          

REGION AUTONOME DE LA VALLEE 
D’AOSTE 

 
 

 
 
 

Determinazione nr. 160 Del 06/12/2011     
 

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE TECNICO PER COMMISSIONE 
LOCALE VALANGHE E POSA PALINA NIVOMETRICA 
 
L’anno duemilaundici,  addì  sei del mese di dicembre, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario del Comune: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATI: 
- la legge regionale n. 29 del 04.08.2010 – Disposizioni in materia di Commissioni locali valanghe; 
- la DGR n. 2774/10 – approvazione delle modalità di funzionamento delle commissioni locali valanghe; 
- la convenzione in materia di commissione locale valanghe firmata dai Sindaci dei comuni di Antey-St-

André, Chamois, La Magdeleine e Torgnon; 
 
VISTA la necessità di acquistare materiale tecnico ad uso esclusivo della Commissione locale valanghe dei 
Comuni di Torgnon, Antey-St-André, Chamois e La Magdeleine; 
 
VISTA inoltre la necessità di far apporre una palina nivometrica sulle pendici del Mont Meabé per il controllo 
dei fenomeni nevosi da parte di ditta specializzata; 
 
VISTI i preventivi delle seguenti ditte: 
- Ortovox Italia di Bergamo per la fornitura di materiale tecnico prot. 4885 del 15.11.2011, 
- 4478 s.n.c. di Breuil Cervinia per la fornitura di materiale tecnico, 
- Brunod Giuseppe e C. s.n.c. di Chatillon per la posa della palina nivometrica; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affido in economia alle ditte di cui sopra in ragione della tipologia e degli 
importi dei servizi; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile 
 

DETERMINA 
 

 
1. di impegnare in favore della ditta Ortovox Italia con sede in Via Baioni, 24 – 24123 Bergamo (BG) per 

l’acquisto di materiale tecnico per la commissione locale valanghe, la somma di € 3.502,95 Iva 21% 
compresa sulla UEB 10202 protezione civile – Cdc 3401 – conto 3300 esercizio 2011; 

 
2. di dare atto quanto segue in merito al suddetto incarico: che l’incaricato assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG ZAC0319668, La 
formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione, 
Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + DURC, entro 45 giorni; 

 
3. di impegnare in favore della ditta 4478 s.n.c. con sede in Via Bich, 2/bis – 11021 Breuil-Cervinia (AO) per 

l’acquisto di materiale tecnico per la commissione locale valanghe la somma di € 242,00 Iva 21% compresa 
sulla UEB 10202 protezione civile – Cdc 3401 – conto 3300 esercizio 2011; 

 
4. di dare atto che l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; CIG ZDF031966D, La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione, Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + 
DURC, entro 45 giorni; 

 
5. di impegnare in favore della ditta Brunod Giuseppe e C. s.n.c. con sede in via Loc. Panorama, 26 – 11024 

Chatillon (AO) per il posizionamento di una palina nivometrica sul Mont Meabé la somma di € 500,00 Iva 
21% compresa sulla UEB 10202 protezione civile – Cdc 3401 – conto 3300 esercizio 2011; 

 
6. di dare atto che l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; CIG ZEA0319673, La formalizzazione del presente incarico avviene tramite 
sottoscrizione della presente deliberazione, Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + 
DURC, entro 45 giorni; 

 
 
DB                                                   


